FACULDADE DO LITORAL PARANAENSE – ISEPE GUARATUBA

CURSO DE DIREITO Edital 03/1ºsem/2019

DEFESA DE MONOGRAFIA – REBANCAS

O Coordenador do Curso de Direito da Faculdade do Litoral Paranaense – ISEPE
Guaratuba, no uso de suas atribuições, torna público por meio deste Edital as
datas de defesa das monografias dos acadêmicos do 10º Período do Curso de
Direito – Rebancas, que serão realizadas no dia 05 de abril de 2019, conforme
sequência abaixo, a partir das 16:50h
Ficam, por meio deste CONVOCADOS os acadêmicos:

•    Carlos Azevedo Filho

•    Eraldo J. S. Temóteo

•    Enricco di Leon Gamper Madalozzo

•    Géssica Galan

E os Professores Foed Smaka Saliba Junior, Priscila Luciene Santos Lima e

Valdir Bittencourt Júnior.

Fica convidada toda a comunidade acadêmica do curso e a sociedade civil

organizada para assistir às defesas.

QUANTO À AVALIAÇÃO:

Art. 1º - Cada um dos examinadores, inclusive o professor-orientador, atribuirá

uma nota que variará de 0 (zero) a 10 (dez), considerando o trabalho escrito e a

defesa oral.

Art. 2º - A nota final será obtida pela média aritmética das notas atribuídas pelos

membros da banca examinadora.

Art. 3º - Será considerado aprovado o aluno que obtiver nota mínima igual ou

superior a 7 (sete).

Art. 4º - Por se tratar de exame em rebanca, estará REPROVADO o examinando

que não obtiver a nota mínima.

Art. 5º - O Acadêmico que injustificadamente não comparecer à data e horário

estabelecido no caput, estará REPROVADO.

Art. 6º - Casos omissos serão julgados pelo Colegiado do Curso, que se reunirá

em Abril de 2019, em dia a ser definido.

Guaratuba, 28 de Março de 2019.

Professor Luciano Raiter

Coordenador de Curso